
Приказ №46 от 06.01.2025г. 

Всем НОДГП 

 РЦУП-1,2,3 

копия: КТ МТ РК 

В связи с массовым скоплением контейнерных 

поездов (более 90 контейнерных поездов) 

назначением на КНР через МГСП Алтынколь, а 

также  проведением ремонтных путевых работ, 

строительством вторых путей на участке 

Мойынты-Достык, руководствуясь пунктом 2 

статьи 35 Закона РК «О железнодорожном 

транспорте» ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Запретить оформление всех родов 

порожних вагонов и погрузку всех зерновых 

грузов в контейнерах (пшеница, семена льна, 

ячмень, семена масленичных культур, жмыхи и 

продуктов перемола: мука, комбикорма, отруби) 

со всех станций КЗХ назначением на КНР через 

МГСП Алтынколь с 11 по 20 января 2025 года 

(включительно); 

2. В виду ограничения погрузки с 11 по 20 января 

2025 года указанного в п.1 освободить 

грузоотправителей от ответственности (штрафа) 

за невыполнение заявленного плана перевозок за 

2-ю декаду января 2025 года; 

3.НОДГП, уведомите грузоотправителей, 

инструктируйте причастных и установите 

контроль за исполнением. 

 
ЦЗД            Б.Урынбасаров 

 

 

 

ЦДИП____________  ГП____________ 

 

 

ЦДИПЗ___________  ГПЗД____________ 

 

 

ЦДИПН____________         ГПЗМ___________ 
Тел 60-31-08 


